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بانک ها برای سرمایه گذاری، رونق اقتصادی و 
تسهیلگری تأسیس شده اند تا مردم از مزایای آنها 
بهره ببرند و بانک ها هم سود منطقی، مشروع و 

قانونی خود را داشته باشند.
فلسفه وجودی بانک و بانکداری سرمایه گذاری 
در جهت تولید است اما در ایران این اتفاق 
برعکس می افتد،  یعنی بانک ها در ایران بجای 
سرمایه گذاری در زمینه تولید و ایجاد اشتغال که 
یک سرمایه گذاری ریشه ای است و ایجاد اشتغال 
می کند و رونق اقتصادی را به همراه دارد، بیشتر 
سعی بر بنگاهداری و دلالی دارد تا سرمایه گذاری 
چرا که به سود آنی و بیشتر به دلیل اوضاع 

اقتصادی متغیر گرایش دارد.
چنین وضعیتی باعث شده تا برخی از بانک ها که 
تعداد آنها هم کم نیست، سعی کنند سرمایه های 
خود را که بیشتر سپرده های مردم است، به خرید 
و فروش، ملک، زمین و ساخت و سازهای بزرگ 

هزینه کنند.
حتماً نام انواع  »مال ها« به گوشتان خورده است 
که بیشتر آنها را سهامداران بزرگ برخی بانک های 
خصوصی ساخته اند. این مال ها مکان هایی شیک 
و لاکچری است که هر کسی را توان رفتن به آن 
را ندارد چرا که برای حضور در آنها باید با کارتی 

پر پول وارد شد.
البته در این زمینه آنهایی که اجازه ساخت چنین 
مکان ها و مال هایی را هم داده اند مقصرند و باید 

بازخواست شوند.
چندی پیش بود که دیوارنگاره میدان 
ولیعصر)عج( به طرحی مزین شد که در مقابله 
با بنگاهداری بانک ها ترسیم شده بود، اما این 
دیوارنگاره در کمترین زمان ممکن پایین کشیده 
شد و تعجب همگان را به ویژه افکار عمومی را به 

خود جلب کرد.
پسرش این بود که چرا دیوارنگاره از میدان 

ولیعصر زودتر از موعد برداشته شد؟
منابعی اظهار کردند که این دیوار نگاره که مزین 
به سخنی از رهبر معظم انقلاب بود، به دلیل 
فشار برخی روسای بانک ها پایین آورده شد که 
اگر چنین باشد نفوذ و قدرت بانک هایی را نشان 
می دهد که بنگاهداری می کنند و آن دیوارنگاره و 
آن سخن رهبری به مذاقشان خوش نیامده است.
این که متولی دیوارنگاره و شهرداری تهران چرا 
زیر بار فشار رفته و آن را پایین آورده اند نیز خود 

پرسشی است که باید پاسخ داده شود.
در دیوارنگاره به نقل از رهبر معظم انقلاب نوشته 
شده بود؛»بانک ها غلط می کنند با پول مردم 

بنگاهداری کنند« 
حضرت آیت الله خامنه ای در چند نوبت نسبت 
به عملکرد بانک ها انتقاد داشتند و آن را در 
دیدارهایی که اعضای دولت با ایشان داشتند 
مطرح کرده اند و خواهان اصلاح رویه بنگاهداری 

بانک ها شده اند.
رهبر معظم انقلاب در دیدار رئیس  جمهور و 
اعضای هیئت دولت در تاریخ )۷/۶/۱۳۹۷( 
ضمن انتقاد از »بنگاه داری بانک ها« و »کارهای 
هزینه آور« دیگر نظیر افزایش شعبه های بانکی، 
فرمودند: »بانک مرکزی باید با نظارت کامل 
و دقیق، مانع بروز مشکلاتی نظیر مسائل 
مؤسسات  و  بانک ها  برخی   سپرده گذاران 

مالی شود.«
ایشان در همان دیدار می فرمایند؛»چرا بانک ها 
مشکل نقدینگی پیدا می کنند برای اینکه شعبه 
زیاد می کنند. برای اینکه آسایشگاه برای افراد 
خودشان می سازند. بنده یک وقتی در تهران 
از جایی عبور می کردم، دیواری طولانی بود 
که هرچی می رفتیم ادامه داشت! پرسیدم این 
تشکیلات عظیم برای کیست؟ گفتند مال فلان 
بانک است، بانک غلط می کند که چنین کاری 
کند. حالا اینکه تشکیلاتی است که لابد برای 
تفریح و این حرف ها است. بانک ها بنگاه داری 
می کنند. جلوی بنگاه داری بانک ها را بگیرید. 

بانک برای بنگاه داری نیست.«
بسیاری از مشکلات اقتصادی کشور به دلیل 
عملکرد برخی از بانک های دولتی و خصوصی 
است، در جایی که برخی بانک ها بجای گره 
گشایی از مشکلات اقتصادی کشور و مردم 
مشغول خرید و فروش ارز، دلار، سکه، طلا 
و ملک و زمین هستند و بیشترین خانه های 
خالی در کشور متعلق به چند بانک است، اوضاع 
اقتصادی کشور بهبود نخواهد یافت و یک بار برای 
همیشه باید تکلیف وظایف بانک ها روشن شود 
و اصلاحات عمیق در ساختار بانکداری در ایران 
اعمال شود تا شاهد تغییرات مثبت در اقتصاد 

کشور باشیم.
آیا زور دولت و دولت ها و دیگر قوا به بانک ها 

نمی رسد؟

آیازوردولتبهبانکهانمیرسد؟

در گفت وگوی تلفنی روسای جمهور ایران و روسیه مطرح شد: 

 حل مسائل قفقاز جنوبی 
بدون دخالت بیگانگان
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اخبار

سرمقاله

نخستین طلای ایران در بازی های آسیایی

والیبال با مربی ایرانی خوش درخشید
تیم ملی والیبال ایران با پیروزی مقابل چین برای سومین بار متوالی قهرمان بازی های 

آسیایی شد و نخستین مدال طلای کاروان ایران را به دست آورد.
به گزارش تسنیم، دیدار فینال مسابقات والیبال بازی های آسیایی 2022 هانگژو، دیروز 
بین دو تیم ایران و چین برگزار شد و با پیروزی ۳ بر یک و قهرمانی تیم ایران به پایان 
رسید. چینی ها که از میزبانی بازی های آسیایی به دنبال بیشترین مدال طلا از جمله 
قهرمانی در والیبال بودند در ست نخست 25 بر ۱۹ برنده شدند. ایران در ست دوم با 
2 دفاع روی تور متوالی از طاهر وادی،  شروع خوبی داشت و این روند را تا پایان ست با 

افزایش اختلاف امتیاز ادامه داد. ایران در ست دوم 25 بر ۱4 پیروز شد.
چین تا اواسط ست سوم، تیم برتر میدان بود اما حملات مؤثرتر بازیکنان ایران، برتری 25 
بر 22 ایران را به دنبال داشت. نتیجه ست چهارم هم 2۶ بر 24 به سود شاگردان بهروز 
عطایی بود تا بازی ۳ بر یک به سود ایران به پایان برسد. بدین ترتیب سومین قهرمانی 
متوالی تیم ملی ایران در بازی های آسیایی، نخستین مدال طلای کاروان ایران در هانگژو 
بود.  تیم ملی ایران بلافاصله بعد از این بازی ها عازم برزیل می شود تا در مسابقات انتخابی 

المپیک 2024 شرکت کند. برنامه مسابقات ایران در این مسابقات به شرح زیر است:
شنبه 8 مهر ۱402

ایران - آلمان، ساعت 2۳:۳0
دوشنبه ۱0 مهر ۱402

ایران - اوکراین، ساعت ۳
سه شنبه ۱۱ مهر ۱402

ایران - قطر، ساعت ۱۶:۳0
چهارشنبه ۱2 مهر ۱402

ایران - چک، ساعت ۱۶:۳0
جمعه ۱4 مهر ۱402

ایران - ایتالیا، ساعت 20
شنبه ۱5 مهر ۱402

ایران - برزیل، ساعت ۱۶:۳0
یکشنبه ۱۶ مهر ۱402
ایران - کوبا، ساعت 20

دو تیم برتر گروه به صورت مستقیم به بازی های المپیک 2024 پاریس راه پیدا می کنند.

از متقاضیان مسکن مهر پولی دریافت نمی شود
بر اساس قانون بودجه سال ۱402 قرار است واحدهای باقی مانده مسکن مهر از طریق منابع 

صندوق ملی مسکن تکمیل شود و هیچ مبلغ جدیدی از متقاضیان دریافت نخواهد شد.
حدود 240 هزار واحد مسکن مهر باقیمانده از دوره های گذشته به دولت سیزدهم رسید 

که طبق گفته وزیر راه و شهرسازی تا امروز ۱00 هزار واحد تکمیل و افتتاح شده است.
در بعضی  از شهرها از جمله  پردیس، پرند و هشتگرد هنوز برخی واحدهای مسکن مهر 
تحویل نشده که بر اساس قانون بودجه سال ۱402 قرار است از طریق منابع صندوق ملی 
مسکن تکمیل شود و هیچ مبلغ جدیدی از متقاضیان دریافت نخواهد شد. در پردیس 
2۹ هزار و 82۱ واحد باقی مانده که البته مدیرعامل عمران پردیس اعلام کرده ۱0 هزار 

واحد آماده افتتاح است.
در هفته دولت امسال 20 هزار و 248 واحد مسکونی در شهرهای جدید آماده ی 
بهره برداری شد که از جمله این موارد می توان 280۳ واحد در پرند، 2400 واحد در 

گلبهار و ۱4۷2 واحد در مهستان )هشتگرد( اشاره کرد.
حدود ۱40 هزار واحد از پروژه های مسکن مهر در کشور باقی مانده که اخیرا در نشستی 
با حضور مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن، دستیار ویژه وزیر راه و شهرسازی و 
رئیس هیات عامل صندوق ملی مسکن درخصوص یافتن راهکاری برای پرداخت هزینه 
اتمام آنها به بحث و تبادل نظر پرداخته شد. مهرداد بذرپاش ـ وزیر راه و شهرسازی، یکم 
مهرماه در سفر به شهر جدید پرند گفت که تعداد باقیمانده واحدهای مسکن مهر را تا 

پایان سال به اتمام می رسانیم.

والیبال با مربی ایرانی خوش درخشید
m.director80@yahoo.com

محمد صفری
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فراخوان انتخاب مشاور 1402-24
 پروژه انجام مطالعات امکان سنجی و مکان یابی

  و ایجاد مدل مکان یابی شهرک ها ، نواحی صنعتی به همراه انجام مطالعات توسعه شهرک ها
 نواحی صنعتی در سطح استان تهران

شرکت شهرک های صنعتی تهران در نظر دارد باستناد به آیین نامه بند )ه( ماده 29 قانون برگزاری مناقصات ) آیین نامه خرید خدمات 
مشاوره(، نسبت به ارزیابی کیفی مشاوران جهت انجام پروژه مطالعات امکان سنجی و مکان یابی و ایجاد مدل مکان یابی شهرک ها، 
نواحی صنعتی به همراه انجام مطالعات توسعه شهرک ها، نواحی صنعتی در سطح استان تهران به منظورکنترل کیفی پروژه ها به شماره 
)2002001051000022( را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام نماید. به منظور ارزیابی توان اجرای تعهدات مشاوران، از 
تمامی شرکت های متقاضی دارای گواهینامه صلاحیت پایه های: )حداقل پایه 3 گروه شهر سازی و معماری تخصص شهرسازی( و )پایه 3 
گروه تخصص های مشترک تخصص مطالعات جغرافیایی و برنامه ریزی فضایی( و )پایه 3 گروه نقشه برداری و GIS تخصص سیستم های 
اطلاعات مکانی جغرافیایی GIS یا همکار( از سازمان برنامه و بودجه کشور دعوت می گردد که برای شرکت در مناقصه از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اقدام نمایند. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی، اسناد درخواست 
پیشنهاد مشاوران و بازگشایی پاکت ها ازطریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام 
خواهد شد و لازم است مشاوران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را 

جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 
 تاریخ انتشار اسناد ارزیابی کیفی در سامانه تاریخ 1402/07/03

 خرید اسناد ارزیابی کیفی از تاریخ 1402/07/03 الی ساعت 16 تاریخ 1402/07/10
 تسلیم اسناد ارزیابی کیفی تا پایان وقت اداری ساعت 16 مورخ 1402/07/19

 محل گشایش پیشنهادها: دفتر معاونت فنی شرکت شهرک های صنعتی تهران 
 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه: نشانی سهروردی شمالی،  کوچه شهید 

محبی، پلاک 2، طبقه 4، معاونت فنی / تلفن: 021-88761038 
http://iets.mporg.ir :و پایگاه ملی اطلاع رسانی  www.tehraniec.ir

 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس 41934-021 داخلی 4  / دفتر ثبت نام: 88969737

شرکت شهرک های صنعتی تهران

عزت الله ضرغامی گفت: طبق توافق آمریکایی ها زمینه بازگشت باقی مانده 
الواح هخامنشی مشخص شده است. باقی مانده الواح هخامنشی آرام آرام 

امسال به ایران برگردانده می شود.
به گزارش ایسنا، از ۱۷ هزار قطعه لوح هخامنشی که همچنان در اختیار 
مؤسسه شرق شناسی شیکاگو قرار داشت، ۳50۶ لوح به ایران برگردانده 
شد. اکنون وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفته است 
که سرنوشت باقی مانده الواح هخامنشی در آمریکا امسال مشخص 
می شود. او از سفر کارشناسان میراث فرهنگی ایران در آبان ماه به آمریکا 
خبر داده و گفته است که زمینه بازگشت باقی مانده الواح هخامنشی 
مشخص شده است.عزت الله ضرغامی که در یک برنامه رادیویی سخن 
می گفت، با اشاره به دو اتفاق مهمی که برای میراث فرهنگی ایران رخ 
داده است؛ ثبت 54 کاروانسرا در قالب یک پرونده در یونسکو و بازگشت 
۳50۶ لوح هخامنشی به ایران، اظهار کرد:  درباره رویداد نخست این نکته 
حائز اهمیت است که 54 کاروانسرا باهم ثبت جهانی شده اند که در سطح 

جهانی کم نظیر است. او یادآور شد: این 54 کاروانسرا به لحاظ جغرافیایی 
و نیز زمانی دارای اهمیت است و 24 استان و از دوره ساسانی تا قاجار 

را شامل می شود.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی همچنین درباره 
بازگشت الواح هخامنشی،  گفت: اصل این الواح ۳0  هزار قطعه بوده است 
که در سال ۱۳۱۱ خورشیدی و هم زمان با پهلوی اول کشف و به منظور 
رمزگشایی و مطالعه به مؤسسه شرق شناسی شیکاگو ارسال شدند. این 
الواح مجموعه ای از سندهای مدیریتی، اقتصادی،   اجتماعی و راه هاست؛ 
یعنی 2500 سال قبل کارگر ایرانی فیش حقوقی داشته است. کسانی 
که ادعای تمدن می کنند و بدترین شیوه های حقوق بشر را امروز در دنیا 
پیاده می کنند و دنبال این هستند که هویت ما را از بین ببرند، خوب 
است این حقایق را بدانند. آن هم زمانی که خود مدعیان امروزی حقوق 
بشر، از برده هایشان برای مصالح استفاده می کردند و آن ها را می کشتند 

و ساختمان های خود را بالا می بردند.

عزت الله ضرغامی:

با توافق آمریکایی ها الواح هخامنشی امسال برمی گردد

نخستین طلای ایران در بازی های آسیایی

صفحه 1


